
ARRÊTÉ N° 01620250502466

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 62 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 2 mai 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/5

AR2025-56

AR Prefecture

016-281600130-20250502-AR2025_56-AR
Reçu le 02/05/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241007001331001 Adjoint
technique

AGENTS DU SERVICE
QUALITE DES ESPACES

PUBLICS H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNE DE RUELLE SUR
TOUVRE 16600 RUELLE SUR
TOUVRE

23/04/2025 01/07/
2025

V016241007001331002 Adjoint
technique

AGENTS DU SERVICE
QUALITE DES ESPACES

PUBLICS H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNE DE RUELLE SUR
TOUVRE 16600 RUELLE SUR
TOUVRE

23/04/2025 01/07/
2025

V016241118001605001
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien(ne) supports et
maintenance informatique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 18/11/2024 01/05/
2025 DSIN

V016241121001562001
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

Archiviste
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 COMMUNE D'ANGOULEME
16022 Angouleme cedex 21/11/2024 01/05/

2025

Service Musées,
Artothèque,
Archives
municipales
(MAAM)

V016241126001844001 Brigadier-chef
principal

Gardien brigadier de police
municipale

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 26/11/2024 01/05/
2025 Police municipale

V016241203001603001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Instructeur/Instructrice ADS
(Application du Droit des

Sols)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CDC LA ROCHEFOUCAULD -
PORTE DU PERIGORD 16220
Montbron

03/12/2024 01/06/
2025 ADS

V016241213000147001 Adjoint
technique

Agent(e) d'intervention du
patrimoine voirie

signalisation

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 13/12/2024 01/03/
2025 VSEP

V016241220000844001
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

Régisseur(se) des collections
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 COMMUNE D'ANGOULEME
16022 Angouleme cedex 20/12/2024 01/06/

2025
Direction des arts
et de la culture

V016241220001121001 Ingénieur chef(fe) de projet
informatique

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 20/12/2024 28/04/
2025

Direction des
systèmes
d'information

V016241224000601001 Adjoint
technique

Agent chargé des
manifestations culturelles et

communales

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNE DE CHAMPNIERS

16430 CHAMPNIERS 24/12/2024 01/05/
2025 culturel

V016241226000173001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé de dossiers CRIP (h/
f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

25/04/2025 05/05/
2025

Cellule de recueil
des informations
préoccupantes
(CRIP)

V016250101392332001 Adjoint
technique

Chef de la production de
repas/ adjoint au responsable
de la restauration collective

F/H

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 COMMUNE DE SOYAUX

16800 Soyaux 23/01/2025 07/05/
2025

V016250206000781001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant(e) de gestion
administrative

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 06/02/2025 01/05/
2025

Direction de
l'enfance

V016250218001199001 Adjoint
administratif

Agent administratif
polyvalent

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNE D AUBETERRE
SUR DRONNE 16390
Aubeterre-sur-Dronne

07/04/2025 14/05/
2025

V016250219001306001 Educateur de
jeunes enfants

Directrice.Directeur de
crèche

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CDC LA ROCHEFOUCAULD -
PORTE DU PERIGORD 16220
Montbron

19/02/2025 10/05/
2025

Grande crèche
Mélusiine

Arrêté n° 01620250502466

Page 2/5

AR Prefecture

016-281600130-20250502-AR2025_56-AR
Reçu le 02/05/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250220000035001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Assistant d'accueil polyvalent
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 COMMUNE D'ANGOULEME
16022 Angouleme cedex 20/02/2025 01/06/

2025
Direction de
l'enfance

V016250225000010001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant(e) de direction
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 COMMUNE D'ANGOULEME
16022 Angouleme cedex 25/02/2025 01/09/

2025

Pôle Sécurité
Prévention
Tranquillité
Publiques

V016250301394757001 Adjoint
administratif

Assistante administrative
H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

12/03/2025 22/04/
2025

V016250301395326001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Enseignant artistique
contrebasse et piano

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

21/03/2025 08/07/
2025

V016250303000195001 Adjoint
technique

Logisticien et coordinateur
gestionnaire mobiliers et
fournitures générales de

fonctionnement

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 03/03/2025 01/06/
2025

Direction
bâtiments
logistique

V016250305000754001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de propreté urbaine
(h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

28/03/2025 01/04/
2025

V016250311000018001 Adjoint
technique Magasinier livreur

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 11/03/2025 01/06/
2025

Direction
bâtiments
logistique

V016250318001452001 Technicien Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE DE RUFFEC

16700 RUFFEC 18/03/2025 01/05/
2025

V016250401396901001 Adjoint
d'animation

Animateur jeunesse chargé
de projet "hors les murs" H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

17/04/2025 16/06/
2025

V016250402000278001 Adjoint
administratif

correspondant budgétaire et
comptable

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

17/04/2025 01/06/
2025

Budgétaire et
comptable

V016250415000600001 Rédacteur Responsable du secteur
administratif

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 28/04/2025 15/07/
2025 GESTA

V016250415001362001 Ingénieur
Chargé.e d'opération
Assistance à Maîtrise

d'Ouvrage

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 ATD 16 16710 SAINT-YRIEIX-

SUR-CHARENTE 15/04/2025 19/05/
2025

Pôle Assistance à
Maîtrise
d'Ouvrage

V016250416000310001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 08h00 COMMUNE DE LICHERES

16460 LICHERES 16/04/2025 01/05/
2025 Administratif

V016250416000834001 Agent de
maîtrise

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé lors d'une

promotion interne 08h00 COMMUNE DE THEIL
RABIER 16240 THEIL RABIER 16/04/2025 01/05/

2025 technique

V016250416000855001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
30h00

COMMUNE DE BAIGNES
SAINTE RADEGONDE 16360
Baignes sainte radegonde

16/04/2025 01/05/
2025

accueil mairie,
bibliothèque et
archives

Arrêté n° 01620250502466

Page 3/5

AR Prefecture

016-281600130-20250502-AR2025_56-AR
Reçu le 02/05/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250417000754001
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé d'études d'éclairage
public

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

Syndicat Départemental
d'Electricité et de Gaz de la
Charente (SDEG 16) 16021
Angoulême cedex

17/04/2025 01/10/
2025 Service technique

V016250417000806001
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien en charge des
IRVE et de l'éclairage public

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

Syndicat Départemental
d'Electricité et de Gaz de la
Charente (SDEG 16) 16021
Angoulême cedex

17/04/2025 01/08/
2025 Service technique

V016250417000877001 Agent social Agent Social
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 CCAS DE FLEAC 16730 Fleac 17/04/2025 01/05/
2025

Hôtellerie/
Restauration

V016250417001023001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent technique polyvalent
en milieu rural

Poste issu d'un transfert de
personnel 35h00

COMMUNE DE BOUTIERS
SAINT TROJAN 16100
BOUTIERS SAINT TROJAN

17/04/2025 31/05/
2025 technique

V016250418000430001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 17h50 COMMUNE DE VERVANT

16330 VERVANT 18/04/2025 01/06/
2025 Administratif

V016250418000706001 Educateur des
APS

MAITRE-NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 18/04/2025 14/06/
2025 SPORT

V016250418000706002 Educateur des
APS

MAITRE-NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 18/04/2025 14/06/
2025 SPORT

V016250422000876001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 COMMUNE DE LES PINS
16260 LES PINS 22/04/2025 01/05/

2025

V016250422001035001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE D AUBETERRE
SUR DRONNE 16390
Aubeterre-sur-Dronne

23/04/2025 01/06/
2025

V016250423000140001 Infirmier en
soins généraux Infirmier en soins généraux

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00

CENTRE DE GESTION DE LA
FPT DE LA CHARENTE 16022
Angouleme cedex

23/04/2025 01/06/
2025

V016250423000252001 Adjoint du
patrimoine

Agent d'accueil -
Médiathèque

Poste vacant temporairement
suite à un temps partiel 17h30

Commune de MANSLE-LES-
FONTAINES 16230 MANSLE-
LES-FONTAINES

23/04/2025 01/05/
2025 Culturel

V016250423000714001 Technicien RESPONSABLE de la
RESTAURATION SCOLAIRE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE DE FLEAC 16730

FLEAC 23/04/2025 01/05/
2025

RESTAURATION
SCOLAIRE

V016250424000056001
Auxiliaire de
soins principal
de 2ème classe

Auxiliaire de soins
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CIAS de LA COURONNE-
NERSAC-ROULLET 16400 LA
COURONNE

24/04/2025 24/04/
2025

V016250424000098001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE D HIERSAC

16290 Hiersac 24/04/2025 02/06/
2025

V016250424000444001 Rédacteur Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 05h00 COMMUNE DE MARSAC

16570 MARSAC 24/04/2025 01/06/
2025 administratif

V016250424000548001 Adjoint
administratif

pré-instructeur du droit des
sols

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

24/04/2025 01/07/
2025

Direction de
l'urbanisme

Arrêté n° 01620250502466

Page 4/5

AR Prefecture

016-281600130-20250502-AR2025_56-AR
Reçu le 02/05/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250425000768001
Aide-soignant
de classe
normale

AIDE-SOIGNANTE
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500 Confolens 25/04/2025 01/06/

2025 SOINS

V016250425001061001 Agent de
maîtrise Cuisinier (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNE DE BALZAC

16430 Balzac 25/04/2025 01/05/
2025 ECOLE CANTINE

V016250425001083001 Adjoint
administratif gestionnaire rh

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

25/04/2025 23/05/
2025

V016250425001199001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500 Confolens 25/04/2025 01/06/

2025 HEBERGEMENT

V016250428000285001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistante de direction
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
COMMUNE DE GOND
PONTOUVRE 16160 Gond
pontouvre

28/04/2025 01/06/
2025

V016250428000431001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNE DE SAINT
MICHEL 16470 SAINT
MICHEL

28/04/2025 01/05/
2025

SERVICE
TECHNIQUE

V016250428000590001 Adjoint
technique Agent d'enquête Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

28/04/2025 01/07/
2025

Usine de
traitement et
postes

V016250428000590002 Adjoint
technique Agent d'enquête Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

28/04/2025 01/07/
2025

Usine de
traitement et
postes

V016250428000598001 Educateur des
APS Surveillant aquatique

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

28/04/2025 01/07/
2025 Nautilis

V016250428001242001 Assistant socio-
éducatif

RESPONSABLE RELAIS
PETITE ENFANCE

Poste créé suite à un nouveau
besoin 20h30 COMMUNE DE CHAMPNIERS

16430 CHAMPNIERS 28/04/2025 01/05/
2025 Enfance jeunesse

V016250428001438001 Rédacteur Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE VAL DES
VIGNES 16250 VAL DES
VIGNES

28/04/2025 01/05/
2025 ADMINISTRATIF

V016250429001024001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 COMMUNE DE RUFFEC

16700 RUFFEC 29/04/2025 02/05/
2025 Service technique

V016250429001461001 Technicien Conseiller(ère) en énergie
partagée Nouveau projet 35h00

POLE EQU TERR RURAL
PAYS RUFFECOIS 16230
Mansle

30/04/2025 15/09/
2025

V016250430000810001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent France Services Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

30/04/2025 01/05/
2025

V016250430000931001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 08h00 COMMUNE DE LADIVILLE

16120 LADIVILLE 30/04/2025 01/06/
2025 Administratif

V016250430001078001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
MAISON DE RETRAITE DE
CHASSENEUIL 16260
CHASSENEUIL SUR
BONNIEURE

30/04/2025 03/07/
2025 EHPAD

Arrêté n° 01620250502466

Page 5/5

AR Prefecture

016-281600130-20250502-AR2025_56-AR
Reçu le 02/05/2025



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620250502467

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 2 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 2 mai 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR2025-57

AR Prefecture

016-281600130-20250502-AR2025_57-AR
Reçu le 02/05/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016230601058037001
Adjoint du
patrimoine
principal de 1ère
classe

Agent territorial de
médiathèque

Annulation
du

recrutement
35h00

COMMUNE DE LA ROCHEFOUCAULD-EN-
ANGOUMOIS 16110 LA ROCHEFOUCAULD-
EN-ANGOUMOIS

15/10/
2023 01620230703822 Médiathèque

V016230901183549001 Attaché
Chargé(e) de mission

recherche de subventions/
Suivi des projets

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00
COMMUNE DE LA ROCHEFOUCAULD-EN-
ANGOUMOIS 16110 LA ROCHEFOUCAULD-
EN-ANGOUMOIS

01/11/
2023 01620230915994

Arrêté d'annulation n° AN01620250502467

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20250502-AR2025_57-AR
Reçu le 02/05/2025


	Arrêté n° 01620250502466
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :


	AR2025-57(pref).pdf
	Arrêté d'annulation n° AN01620250502467
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :




